

## CHIARIMENTI

CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL 32<sup>ND</sup> SYMPOSIUM & ANNUAL MEETING OF THE INTERNATIONAL SOCIETY FOR CERAMICS IN MEDICINE, BIOCERAMICS 32

CIG **7934188B0E**  
CUI **80054330586201900335**  
CPV: **799521003**

**Quesito 1. Il disciplinare di gara indica, di compilare la domanda di partecipazione e le dichiarazioni integrative secondo i modelli, nominati rispettivamente allegato 1 (Disciplinare di gara, art. 14.1, pag. 11) e allegato 2 (Disciplinare di gara, art. 14.3). Dove possono essere reperiti gli allegati 1 e 2 per la compilazione della domanda di partecipazione e delle dichiarazioni integrative?**

RISPOSTA 1. - PER MERO ERRORE MATERIALE NEL DISCIPLINARE DI GARA È STATO INSERITO IL RIFERIMENTO AD UNA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE CON "APPOSITO MODULO". ESSENDO UNA PROCEDURA APERTA BASTA INOLTRE LA DOCUMENTAZIONE PRESENTE NEL SITO SENZA NECESSITÀ DI COMPILARE UNA APPOSITA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE. PER DICHIARAZIONI INTEGRATIVE OLTRE AL DGUE SI INTENDONO TUTTE QUELLE PRODOTTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 RITENUTE UTILE AI FINI DELLA PARTECIPAZIONE.

**Quesito 2. In riferimento al Bando del Convegno in oggetto, dove si valuta la capacità tecnica il numero dei partecipanti non inferiore a 500, si intende a convegno o complessivamente?**

RISPOSTA 2. – IL NUMERO DI PARTECIPANTI DEVE INTENDERSI A CONVEGNO E NON COMPLESSIVAMENTE.

**Quesito 3. Gli importi indicati a pagina 2 (paragrafo 1.2 Cena Sociale) e pagina 4 (paragrafo 2.6 Fee dei partecipanti) del CAPITOLATO D'ONERI, sono al netto o al lordo IVA?**

RISPOSTA 3. – GLI IMPORTI INDICATI AL PARAGRAFO 1.2 CENA SOCIALE E 2.6 FEE DEI PARTECIPANTI SONO DA INTENDERSI AL LORDO DI IVA.  
RELATIVAMENTE AL PUNTO 2.6 E' STATA PUBBLICATA UNA RETTIFICA AL CAPITOLATO D'ONERI.

**Quesito 4. Quante copie per i proceedings e il libro degli abstracts? In che formato?**

RISPOSTA 4. - I PROCEEDINGS SARANNO FORNITI SU CHIAVETTA IN FORMATO PDF. SARÀ REALIZZATA UNA VERSIONE CARTACEA SOLO SE IL NUMERO DI PARTECIPANTI SARÀ SUPERIORE AL PREVISTO DI ALMENO IL 10%. IL LIBRO DEGLI ABSTRACT SARÀ INVECE FORNITO IN FORMA CARTACEA A TUTTI I PARTECIPANTI AL CONGRESSO E SARÀ IN FORMATO B2.

**Quesito 5. Il seguente chiarimento: nel "Modulo per offerta economica" viene richiesto il seguente dato: "Percentuale di rialzo per il supporto tecnico-scientifico fornito dall'ISTEC-CNR rispetto alla percentuale minima del 15%" Per chiarezza, si ipotizza quanto segue:**

- se l'offerta resta pari al minimo si dovrà indicare in questo campo "0"
- se l'offerta dovesse arrivare, ad esempio, al 18%, si dovrà indicare "3"

RISPOSTA 5. - NEL MODULO OFFERTA ECONOMICA DOVRA' ESSERE INDICATA LA PERCENTUALE DI RIALZO RISPETTO ALLA PERCENTUALE MINIMA.

**Quesito 6. Siccome la scadenza dei 15 giorni prima della chiusura della gara per inviare quesiti è in alcuni casi veramente molto stretta e non è semplice completare l'analisi dei documenti in termini molto ristretti, solitamente, in questi casi le domande vengono accettate fino a 5-6 giorni dalla scadenza della gara.**

RISPOSTA 6. - SE I QUESITI SONO TESI A CHIARIRE ALCUNI ELEMENTI UTILI ALLA CORRETTA PREDISPOSIZIONE DELLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE PROVVEDEREMO A RISPONDERE ANCHE OLTRE I TERMINI INDICATI NEI DOCUMENTI DI GARA.

**Quesito 7. La documentazione da trasmettere è la seguente: DGUE, PASSOE, ricevuta ANAC, Cauzione Provvisoria, Offerta tecnica, Offerta Economica. Non bisogna trasmettere alcuna domanda di partecipazione in bollo, né le dichiarazioni integrative al DGUE, è corretto? Oppure domanda di partecipazione e dichiarazioni integrative vanno redatte a schema libero (e in bollo, come richiesto dal disciplinare) dai partecipanti alla gara?**

RISPOSTA 7. - LA DOMANDA È CORRETTA NEL SENSO CHE, A PARTE LA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE CHE VOLENDO POTETE ANCHE NON PRESENTARE, LE ALTRE DICHIARAZIONI SONO DA INTENDERSI AI SENSI DEL DPR 445/2000 COME INDICATO NEL BANDO.

**Quesito 8. Il requisito relativo al fatturato minimo richiesto nel triennio 2016-2017-2018 può essere considerato soddisfatto anche in presenza di fatturato medio nel triennio in questione? o il limite indicato deve necessariamente essere raggiunto in ogni singolo esercizio?**

RISPOSTA 8. - IL REQUISITO RELATIVO ALLA CAPACITÀ ECONOMICO FINANZIARIA È STATO INTRODOTTO AL FINE DI VALUTARE L'AFFIDABILITÀ DEI CONCORRENTI, L'ESPERIENZA E L'ADEGUATEZZA DELL'ORGANIZZAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI COME SPECIFICATO NEL DISCIPLINARE. LA SUA VALUTAZIONE SARÀ AFFIDATA ALLA COMMISSIONE TECNICA ANCHE CONSIDERANDO L'IPOTESI PROSPETTATA (FATTURATO MEDIO) SOPRATTUTTO IN PRESENZA DI SOGGETTI CHE OPERANO SUL MERCATO DA NON MOLTI ANNI. FATTO SALVO IL FATTURATO MINIMO ANNUO PER SERVIZI ANALOGHI A QUELLO OGGETTO DELLA PROCEDURA.

**Quesito 9. Il vincolo espresso nel capitolato: "In caso di annullamento del congresso per qualunque causa, ivi comprese le cause di forza maggiore, devono essere restituite le fee a tutti gli iscritti" può essere adattato con restituzione parziale delle quote in base alla data di annullamento?**

RISPOSTA 9. - LA POLITICA DI RESTITUZIONE DELLA FEE AGLI ISCRITTI IN CASO DI ANNULLAMENTO È DEFINITA DIRETTAMENTE DAL BOARD INTERNAZIONALE DELLA CONFERENZA. DI CONSEGUENZA NON PUÒ ESSERE MODIFICATO. LA POLITICA DI RESTITUZIONE SARA' COMUNICATA SUCCESSIVAMENTE.